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Dot.: postgpowania nr 7/FI/TR/17 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawg pojazdu cigzarowego wraz z zamontowanym
wyposazeniem specjalistycznym

Szanowni Paristwo,

uprzejmie informuje, ze do Zamawiajacego wplynelo zapytanie od potencjalnego Wykonawcy,
w brzmieniu przytoczonym ponizej, w trybie przewidzianym w art. 38 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo Zaméwien Publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 ze zm.), na ktére Zamawiajacy udziela nastepujace;
odpowiedzi:

Pytanie 1: Firma PIAP od wielu lat buduje i dostarcza projektowane na indywidualne zamdwienie klienta
mobilne systemy do skrytej obserwacji. W tym segmencie rynku zajmujemy si¢ projektowaniem, produkcija
oraz integracja ztozonych systeméw optoelektronicznych, mechatronicznych i pojazdowych. Dowodem
naszych mozliwosci sa zadowoleni klienci, w tym réwniez polskie jednostki. Wszystkie kluczowe zadania tj..
oprogramowanie, projektowanie obwodéw PCB, produkcja i integracja wigkszo$ci komponentéw
mechanicznych, elektrycznych i elektronicznych, PIAP wykonuje bezposrednio w swojej siedzibie,
z pomocg doswiadczonego zespotu konstruktoréw, projektantéw i programistéw.
Budowa pojazdu ze specjalistycznym wyposazeniem, takim jak przedmiot projektu, wymaga wykonania
szeregu ztozonych, czasochtonnych prac. Warunkiem wyprodukowania systemu, ktéry bedzie sprawdzal sie w
warunkach operacyjnych i jednoczesnie bedzie niezawodny w catym okresie eksploatacji, jest odpowiednie
uszeregowanie etapOw projektu i zapewnienie czasu niezbednego na ich efektywng realizacjg. Opracowywany
w tym przypadku system nalezy zaklasyfikowaé jako skomplikowany pod wzgledem mechaniczno-
elektroniczno-informatycznym, ktéry dodatkowo musi charakteryzowa¢ si¢ wysoka jakoscig rozwiazan
w zakresie optyki. Z tego powodu, w trakcie realizacji takiego zlecenia trzeba uwzgledni¢ nastgpujace etapy:
*  Identyfikacjg i ustalenie szczegétowych wymagan i rozwiazar funkcjonalnych (w szczegélnosci
dotyczacych kamuflazu);
*  Opracowanie projektu technicznego (z uwzglednieniem wymagan funkcjonalnych, ergonomii,
bezpieczenstwa, srodowiska pracy itp.);
* Pozyskanie nosnika oraz wykonanie zabudowy (uwzgledniajgcej wszystkie instalacje
elektryczno-informatyczne oraz bytowe);
* Pozyskanie, dostosowanie i produkcja komponentow zwigzanych z funkcja skrytej obserwacji
(specjalistyczne wyposazenie przedstawione w SIWZ):
* Integracja wszystkich podsystemdw na pojezdzie (zasilania, akwizycji, rejestracji, sterowania,
komunikacji i innych);
* Integracja informatyczna, czyli stworzenie oprogramowania zaréwno ukladowego, jak i wysoko
poziomowego tworzgcego wiasciwy zwarty system teleinformatyczny;
*  Testy fabryczne systemu i kalibracja podsysteméw, ktérych celem Jest podniesienie ogdlnej jakosci
pracy systemu, tak by mogt on wejsé do stuzby natychmiast po zamknieciu zlecenia;
*  Przygotowanie indywidualnej dokumentacji obstugowo-naprawcze;.
Jeszeze raz nalezy podkresli¢, ze mamy do czynienia ze zlozonym systemem wymagajgcym integracji
najnowszych  technologii z réznych  dziedzin, ktory Jednoczesnie  jest  projektowany
i budowany wedtug indywidualnych potrzeb klienta.
Z naszego doswiadczenia wynika, iz dostarczenie efektywnego i niezawodnego narzgdzia pracy (przedmiotu



zamowienia), wymaga znacznie dluzszego okresu czasu na opracowanie niz zostal zaplanowany w
omawianym zamowieniu. Spelnienie wszystkich kryteriow wymienionych
w warunkach postepowania oraz SIWZ i jednoczesnie wykonanie zaméwienia w terminie do 8 grudnia 2017 roku
bedzie bardzo trudne. Przy tak zalozonym harmonogramie czas realizacji zaméwienia netto to jedynie 3.5
miesigca.

W swietle powyzszych argumentéw zwracamy si¢ z prosbg o wyrazenie zgody na wydhizenie
terminu dostawy przedmiotu zamdwienia do 28 lutego 2018 roku.

Odpowiedz: Termin dostawy pozostaje bez zmian, gdyz jest jednym z kryteriéw oceny ofert, a srodki
budzetowe muszg by¢ wydatkowane do konca roku.

Pytanie 2: Co w punkcie II7. 1I8. 119 SIWZ dot. zabudowy Zamawiajacy rozumie pod pojeciem: bardzo czula
matryca? Prosimy o podanie akceptowalnych wartosci dla danego trybu pracy (np. kolor z wylaczonym filtrem
IR) w luksach dla danej przystony i przy danej predkosci zapisu.

Odpowiedz: Zamawiajacy pod pojeciem bardzo czuta matryca rozumie minimalne wartoéci dla kamer

Czutosc kolor 0,2 lux 30IRE F 1,4
Czutos¢ cz-b 0,02 Iux 30IRE F 1,4
25 —30 kl/sek

Pytanie 3: Czy do odczytu numeréw rejestracyjnych wymaganego w punktach I1.7, I1.8, 119 SIWZ dot.
zabudowy Zamawiajgcy zaakceptuje kamerg, ktora na zdefiniowanych odlegtosciach pozwoli rejestrowaé
obiekty z rozdzielczoscia mniejsza niz 120px/m?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza kamer z rozdzielczo$ciag mniejsza niz 120px/m2.

Pytanie 4: Czy Zamawiajacy dopuszcza instalacje wylacznika bezpieczenstwa dla calego pakietu
akumulatoréw dodatkowych, zamiast dla kazdego akumulatora indywidualnie?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza instalacje wylgcznika bezpieczenstwa dla catego pakietu akumulatoréw
dodatkowych pod warunkiem instalacji wylacznika przy wejéciu do przedziatu operatorskiego lub w innym
tatwo dostgpnym miejscu z poziomu przestrzeni roboczej.

Pytanie 5: Czy w punkcie II.1 SIWZ dot. wyposazenia roboczego kamery do monitorowania obszaru wokot

pojazdu maja pracowaé réwniez w nocy/by¢ wyposazone w kamuflowane oswietlacze?

Odpowiedz: Tak kamery do monitorowania obszaru wokét pojazdu maja pracowaé réwniez w nocy.
Zamawiajacy dopuszcza kamery wyposazone w kamuflowane o$wietlacze pod warunkiem, ze $wiatto IR
bedzie niewidoczne.

Pytanie 6: Jakg ilos¢ kanatow cyfrowych ma zapisywaé rownoczeénie rejestrator wymieniony w punkeie II. 1

SIWZ dot. wyposazenia roboczego? Jakie parametry nagrywania powinien posiadaé?

Odpowiedi: Rejestrator powinien zapewni¢ mozliwos¢ podgladu z min 12 kamer, rejestracja z min 8 kamer w
Jakosei Full HD min. 25 kl/sek w rozdzielczosci 1920 x 1080 kazdy kanat (nie dotyczy kamer obrysowych i
kamery termowizyjnej).

Pytanie 7: Czy specyfikacje kamer z p. ,Wyposazenie robocze" pp.2 ,zestaw sprzgtu do prowadzenia
obserwacji ( ...)"” odnosza si¢ do kamer na odpowiednich stanowiskach z p. ..Zabudowa" pp 6, 7, 8, 9 ? "Tzn. :
- 4 kamery obrotowe to parametrach zblizonych do Axis Q6115) na stanowiskach: gérnym, tylnym i dwéch
bocznych,

-kamera termowizyjna na stanowisku gornym.

- 2 kamery obrotowe (o parametrach odpowiadajacych FCB-EX20DP) na stanowisku przednim?

Odpowiedz: Tak, specyfikacje kamer z pkt. ,,wyposazenie robocze” odnosza si¢ do kamer na odpowiednich
stanowiskach z pkt. ,,zabudowa”

Pytanie 8: Czy z uwagi na kalkulowang duza mas¢ zabudowy Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie zapasu
tadownosci w p. "Warunki ogoélne" pp. 10) ..Ladownos¢" (np. do 200 kg)?

lub czy z uwagi na kalkulowang duzg mas¢ zabudowy Zamawiajacy dopuszcza rezygnacjg¢ z zapasu
tadownosei w p. ,,Warunki ogélne" pp. 10 ,Ladownosé” pod warunkiem, ze pojazd technicznie bedzie
dostosowany do osiaggania masy catkowitej co najmniej 4 t?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zmniejszenie zapasu fadownosci do minimum 300kg i nie dopuszcza
zwigkszenia dopuszczalnej masy catkowitej pojazdu powyzej 3,5t.

Pytanie 9: Czy zamawiajacy dopuszcza fabryczng klimatyzacj¢ manualng w przedziale kierowcy?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza fabryczna klimatyzacje manualna w przedziale kierowcy.

Pytanie 10: Czy Zamawiajacy dopuszcza inny zakres temperatur zapewniany przez system klimatyzacji
zasilanej z akumulatorow niz 18-25 st. C przyjety zwyczajowo dla tego typu pojazdéw przy postoju na
stanowisku w pelni nastonecznionym? Jaki sposob weryfikacji wydajnoséci systemu klimatyzacji zaklada
Zamawiajacy?



Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza innego zakresu temperatur zapewnianego przez system klimatyzacji
zasilanej z akumulatoréw niz 18-25 °C. Urzadzenie klimatyzacyjne powinno mie¢ zachowane minimalne

parametry:
Moc chiodnicza 55-65A712V
Moc chlodnicza (W) 1800 —2000
Moc chtodnicza ( BTU) 6100 — 6800
Natezenie przeptywu 310 -370 m3/h

Pytanie 11: Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie jedynie szafki do przechowywania toalety turystycznej
bez wydzielenia zamykanej przestrzeni na swobodne z niej korzystanie?

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dopuszcza. Toaleta powinna byé schowana w szafce w niskiej zabudowie
(szafka przy podlodze) a w chwili korzystania z toalety powinna by¢ zapewniona intymnos¢ (kotara).

Pytanie 12: Czy Zamawiajacy dopuszcza o$wietlenie wnetrza zapewniajace nat¢Zenie swiatfa na stanowiskach
operatorskich mniejsze niz 400 1x?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza natgzenia $wiatla na stanowiskach operatorskich mniejszego niz 400
B

Pytanie 13: Czy Zamawiajacy zaklada jednoczesne uzywanie kamery obrotowej / termowizyjnej, czy tez
zamiennie obu kamer w ,,windzie dachowej"?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza jednoczesne uzywanie kamery obrotowej i termowizyjnej tylko w
przypadku stosowania kamer typu DUAL, jezeli nie jest to kamera typu DUAL to uzywanie zamienne obu
kamer w ,,windzie dachowe;j”.

Pytanie 14: Czy w p. ,Zasilanie i instalacje” pp. 1 ,,akumulatory dodatkowe" Zamawiajacy zalicza urzadzenia
transmisji radiowej do ,urzadzen do monitoringu"? Inaczej ujmujge, czy praca przez min. 6 godzin na
akumulatorach obejmuje rowniez, staly przesyt danych do ..zestawu do zdalnego nadzoru"?

Odpowiedz: Tak, praca przez 6 godzin na akumulatorach obej muje rowniez staly przesyt danych do zestawu
zdalnego nadzoru.

Pytanie 15: Czy zamawiajacy dopuszcza system monitorowania przestrzeni wokot pojazdu ztozony z wiecej
niz czterech kamer?

OdpowiedZ: Zamawiajagcy dopuszcza system monitorowania przestrzeni wokot pojazdu ztozony z wiecej niz
czterech kamer pod warunkiem Zze rejestrator obstuzy dodatkowe kamery — zwigkszy sie ilo$¢ kanalow
podgladu.

Pytanie 16: Czy Zamawiajacy w ramach szkolenia z zakresu uzytkowania wyposazenia specjalistycznego
bedacego na wyposazeniu pojazdu wymaga uzyskania dla szesciu operatorow uprawnieni panstwowych
operatora drona?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga uzyskania dla szesciu operatorow uprawniefi pafstwowych operatora
drona.

Pytanie 17: Czy w czgéci ,,Wyposazenie robocze" p. 6 »Wyposazenie dodatkowe" pp.11 Zamawiajacy
zaklada obecnos$¢ podsystemu lokalizacji zintegrowanego z systemem obserwacji i sterowania? Czy
Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania inne niz wyswietlanie biezacej pozycji na mapie operacyjnej dostepnej na
ekranie stanowiska operatorskiego w pojezdzie oraz na "zestawie do zdalnego nadzoru"?

Odpowiedz: Zamawiajacy zaklada obecno$¢ podsystemu lokalizacji umozliwiajacego w kazdej chwili
zlokalizowanie pojazdu z poziomu systemu wykorzystywanego przez Straz Graniczna.

Pytanie 18: Czy Zamawiajacy w ramach szkolenia z zakresu uzytkowania wyposazenia specjalistycznego
bedacego na wyposazeniu pojazdu wymaga szkolenia z zakresu programéw do obrobki wideo, foto i audio dla
szesciu operatorow?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wymaga szkolenia. Wymaga instrukeji w formie elektronicznej lub papierowe;.
Pytanie 19: Czy w p. ,, Wyposazenie robocze” pp. 3 ,zestaw sprzgtu do zdalnego nadzoru nad sprzetem
i transmisji materiatu" pojecie .”szyfrowana" odnosi si¢ réwniez do tacznosci 4G? Czy w takim wypadku
Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie inne niz polgczenie VPN? Czy dopuszczalne jest korzystanie
z serweréw zewngetrznych podmiotow?

Odpowiedz: Pojecie ,,szyfrowana” nie odnosi sie do tacznoécei 4G.

Pytanie 20: Jakich mierzalnych parametréw Zamawiajacy oczekuje od kamery termowizyjnej z p.
.»Wyposazenie robocze" pp. 2 ,,zestaw sprzetu do prowadzenia obserwacji (...)? Czy przez pojecie identyfikacji
czlowieka z odlegtosci 1000 m Zamawiajacy rozumie odréznienie jednej osoby od drugiej, czy tez czlowieka
od zwierzecia ?

Odpowiedz: Minimalna rozdzielczos¢ kamery termowizyjnej 640x480 pikseli, wbudowana funkcja Auto
Digital Detail Enhancement (DDE) zapewniajaca optymalng jakos¢ obrazu w scenach z duzym kontrastem



oraz wiele kanatéw do transmisji cyfrowej obrazu w formatach H.264, MPEG-4 lub M-JPEG. Kamera
powinna operatorowi umozliwi¢ z odlegtosci 1000m odréznié cztowieka od zwierzecia.

Powyzsze wyjasnienia stanowia integralna czesé Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia
i nalezy je uwzgledni¢ podczas przygotowywania ofert.
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